



Strategienheten
Camilla Andersson

Datum
2017-08-08

Dnr
KS-2017-591

Sid
1 (2)

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Yttrande gällande förslag till bildande av naturreservat Kodödkärret i Östhammars kommun

Länsstyrelsens Dnr 511-4800-11

Östhammars kommun har fått ta del av Länsstyrelsens förslag till beslut att bilda naturreservatet Kodödkärret. Området ligger öster om sjön Vällen.

Kommunen har remisstid till 25 augusti 2017, vilket kräver omedelbar justering på Kommunstyrelsens sammanträde 22 augusti. Yttrandet skickas till uppsala@lansstyrelsen.se alternativt via Länsstyrelsens e-tjänst www.lansstyrelsen.se/Sv/e-tjanster

YTTRANDE

Östhammars kommun lämnar följande synpunkter på förslaget:

Värden i området och kommunens översiktsplan

Kommunen anser att Vällenumrådet som helhet har mycket höga naturvärden med många skyddsvärda växter och djur och en speciell miljö med stort inslag av löv och ädellöv. Området har också en mängd kulturlämningar och stora friluftsvärden för vandring, paddling och övrigt friluftsliv.

Syftet med naturreservatet stämmer in med kommunens önskade mark- och vattenanvändning, även i det nya föreslagna naturreservatet. I kommunens översiktsplan pekas sjön Vällen med omkringliggande marker ut som värdeområde för natur, fritid och kulturlandskap.

Markägarfrågor

Kommunen bedömer att markägarfrågorna tagits tillvara i processen, då ärendet hanterats genom dialog och inträngsavtal med privata markägare, genom inköp av mark från Hargs bruk samt genom att undanta en fastighet där markägaren inte ville ingå inträngsavtal (fastighet Fornbro 2:12).

Skötsel och förvaltning av naturreservatet

Kommunen ser positivt på att ett antal av skötselåtgärderna i skötselplanen gör området tillgängligt för allmänheten med parkering, skyltning och en stig som leder genom reservatet och ner till sjön Vällen.

Kommunen ser också positivt på inriktningen att återställa områdets hydrologi för att gynna växter och djur som är beroende av miljöer med större inslag av vatten än idag. Som påpekas i förslaget måste detta göras i samråd med markägare som kan påverkas av åtgärderna.

Förslag på ytterligare informationsinsats

Kommunen vill också föra fram ett förslag på en tydlig skyltning från närliggande vägar till Vällenområdets alla naturreservat som helhet, om möjligt även från större vägar på längre avstånd (väg 288 m.fl).

Syftet med detta skulle vara att öka tillgängligheten till och kunskapen om området för rekreation, eftersom området har mycket att erbjuda i form av vandring, paddling och naturupplevelser. Detta skulle kunna innefatta samtliga reservat i Vällenområdet i samma skylt om möjligt. Kommunen kan gärna vara med i en diskussion om hur detta eventuellt skulle kunna genomföras.

Camilla Andersson
miljösakkunnig